
UCHWAŁA NR 255/XXV/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji nr 3/2020 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.18b ust.1 ustawy z dnia 18 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art.9 
ust.2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Śremie uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji zarejestrowanej pod nr 3/2020 w sprawie 
podjęcia uchwały przez Radę Miejską w Śremie dotyczącej m.in. równego 
traktowania przez władze publiczne mieszkańców gminy Śrem z powodów 
rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz pisemnych 
gwarancji ze strony rządu RP uzyskanych od producentów szczepionek 
przeciwko wirusowi sars-cov-2, że w przypadku powikłań ponoszą wszelkie 
koszty prawne i finansowe wystąpienia  niepożądanych odczynów 
poszczepiennych, nie uwzględnia się petycji z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Śremie do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6576189-F3E1-43D2-A149-E7E2045C459E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 255/XXV/2021
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 18 lutego 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji nr 3/2020

W dniu 15 grudnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Śremie drogą
elektroniczną wpłynęła petycja Pana Arkadiusza Rakoczego złożona
w interesie publicznym, wzywająca Radę do podjęcia uchwały o treści
wskazanej w petycji. Wymieniona petycja została zarejestrowana w rejestrze
petycji złożonych do Rady Miejskiej w Śremie pod nr 3/2020.

Petycja została złożona bez braków formalnych w związku z czym
w dniu 27 stycznia 2021 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Miejskiej w Śremie przeprowadziła postępowanie wyjaśniające odnośnie
złożonej petycji. Po analizie, Komisja uznała, iż petycji nie należy
uwzględnić.

Przede wszystkim wskazać należy, że Rada Miejska działa wyłącznie
w granicach i na podstawie prawa. Kompetencje Rady zostały szczegółowo
określone w ustawie o samorządzie gminnym. Rada Miejska podejmuje
uchwały zgodne z Konstytucją, jednak ustawa zasadnicza nie może być
samodzielną podstawą prawną uchwały, którą zawsze stanowią przepisy
prawa materialnego, a takich brak w przypadku przedmiotu petycji.

Tezy wskazane w petycji, dotyczące eksperymentów medycznych, czy
też wykluczenia społecznego mieszkańców gminy Śrem są gołosłowne
i nie są w żaden sposób uargumentowane, a biorąc pod uwagę to, że w chwili
obecnej nie ma absolutnie żadnego przymusu poddania się szczepieniu
przeciwko COVID-19, jakiekolwiek sprzeciwianie się przez Radę rzekomym
eksperymentom medycznym na obywatelach, należy uznać za
nieuzasadnione.

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy o petycjach, sposób
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6576189-F3E1-43D2-A149-E7E2045C459E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

